
令和５年５月２４日 

 

農業農村工学会 農業農村整備政策研究部会 

令和５年度春季研究会のお知らせ（第１報） 

 

 

薫風の候、農業農村整備政策研究部会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶

び申し上げます。当部会の活動に日頃よりご支援ご協力を賜り、まことにありがとうございます。 

さて、令和５年度の春季研究会を、下記の通り、開催いたします。皆様ご予定頂きますようお願

いいたします。 

なお、研究部会役員の方は、研究会に引き続いて幹事会を開催いたしますので、あわせてご予定

頂きますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．日時：2023 年 6 月 30 日（金）15:00～17:00 

 

２．場所：オンライン開催 

 

３．次第 

  ①開会（部会長） 

  ②講演 

演題：未定（農業農村整備分野における温室効果ガスの排出削減の評価に関する内容） 

講師：吉田修一郎 東京大学大学院農学生命科学研究科教授 

④質疑応答と討議 

⑤閉会（副部会長） 

 

４．部会員登録 

 まだ研究部会員でない方（本研究部会のメーリングリストからのメールが届いていない方）は、

農業農村工学会 HP（研究部会→農業農村整備政策研究部会をクリック）で、あらかじめ部会員登

録をお願いいたします。 

 

５．研究会参加申込＆問合せ 

参加申込方法については、この後に発行される第２報をご覧下さい。 

その他、ご不明な点がありましたら、下記にお問い合わせ下さい。 

 Email： iida@iwate-u.ac.jp  （部会長：飯田俊彰 岩手大学農学部） 

 

以上 

 

 


